
ETUMAISEN PÄÄOMAN AATTEITA

Eräs Amerikan huomattavimpia ja rikkaimpia kauppiaita, 
muuan Edvard Albert Filena, kauppakamarin kansainväli
sen kongressin varapuheenjohtaja, on parhaillaan kierto
matkalla Pariisissa, Berliinissä ja muissa Euroopan 
suurimmissa keskuksissa tutustuakseen henkilökohtaisesti 
lähemmin kauppamaailman vaikutusvaltaisimpiin edustajiin.

Juhlapäivällisillä, joita Euroopan rikkaimmat miehet 
järjestävät, kuten tapana on, eräälle Amerikan upporik
kaalle, tämä viimeksi mainittu kehittelee „uusia” aatteitaan 
kauppiaan maailmanmahdista. Saksan pörssipääoman 
äänenkannattaja „Frankfurtin Lehti” 78 selostaa yksityis
kohtaisesti amerikkalaisen „etumaisen” miljonäärin aja
tuksia.

Parhaillaan meillä on käynnissä suuri historiallinen 
liike,— julisti hän,— joka on päättyvä siihen, että koko valta 
nykymaailmassa siirtyy kauppapääoman edustajille. Meillä 
on suurin vastuu maailmassa, ja siksi meistä täytyy tulla 
myös poliittisesti kaikkein vaikutusvaltaisimpia.

Demokratia edistyy, joukkojen voima kasvaa—järkeili 
mister Filena (joka lienee hieman taipuvainen pitämään 
näitä „joukkoja” tomppelimaisina). Elämä käy yhä kalliim
maksi. Parlamentarismi ja miljoonapainoksina leviävä 
päivälehdistö pitävät kansanjoukkoja yhä seikkaperäisem
min selvillä asioista.

Joukot tavoittelevat itselleen oikeutta osallistua poliitti
seen elämään, äänioikeuden laajentamista, tuloverotuksen 
voimaansaattamista j.n.e. Koko maailman herruuden täytyisi 
siirtyä joukkojen käsiin, s.o. meidän palvelijoittemme 
käsiin,— järkeili tuo kunnianarvoisa puhuja.

Luonnollisina joukkojen johtajina täytyy olla liikkeen
harjoittajien ja kauppiaiden, jotka oppivat yhä paremmin



ETUMAISEN PÄÄOMAN AATTEITA 267

ymmärtämään omien etujensa ja joukkojen etujen yhteisyy
den. (Sulkeissa huomautamme, että ovela hra Filena, sellai
sen jättimäisen kauppatalon omistaja, jossa on 2.500 hen
kilöä käsittävä palveluskunta, on „järjestänyt” kauppapal
veluansa „demokraattiseksi” järjestöksi, jonka kautta nämä 
pääsevät osallisiksi voitoista y.m. Mister Filena, joka pitää 
kauppapalvelijoitaan täydellisinä tomppeleina, on vakuuttu
nut siitä, että nämä ovat täysin tyytyväisiä ja rajattoman 
kiitollisia „isälliselle hyväntekijälleen”...)

Palkkojen korottaminen ja työolojen parantaminen — 
juuri se sitoo kauppapalvelijat meihin, sanoi hra Filena, 
juuri se turvaa meille vallan koko maailman yli. Meidän 
palvelukseemme tulee kaikki, mitä maailmassa vain on 
lahjakasta.

Me tarvitsemme organisaatiota ja taas organisaatiota, 
voimakasta, demokraattista organisaatiota, niin kansallista 
kuin internationaalistakin (kansainvälistä), huudahti ame
rikkalainen. Ja hän kehotti Pariisin, Berliinin y.m. kaupun
kien kauppamaailmaa järjestämään uudelleen kansainväliset 
kauppakamarit. Niiden pitää yhdistää kaikkien sivistysmai
den kauppiaat ja liikkeenharjoittajat yhtenäiseksi, mahta
vaksi järjestöksi. Tämän on käsiteltävä ja ratkaistava kaikki 
vakavat kansainväliset kysymykset.

Tällaisia ovat „etumaisen” kapitalistin hra Filenan 
aatteet.

Lukija näkee, että nämä aatteet ovat pientä, ahdasta, yksi
puolista ja viheliäisen etupyyteellistä lähenemistä marxilai
suuden aatteisiin, jotka on lausuttu julki jo yli 60 vuotta 
sitten. „Me” olemme sellaisia mestareita peittoamaan ja 
kumoamaan Marxia; „me”, sivilisoituneet kauppiaat ja 
poliittisen taloustieteen professorit, olemme kokonaan 
kumonneet hänet!.. Ja samalla me varastelemme pikku erin 
hänen aatteitaan ja kerskumme koko maailmalle „edistyksel
lisyydellämme”...

Kunnianarvoisa hra Filena! Oletteko te aivan lopullisesti 
vakuuttunut siitä, että koko maailman työläiset ovat ihan 
täydellisiä tomppeleita?

M abotshaja Pravda” M  4, 
heinäkuun 17 pnä 1913 

Allekirjoitus: W.

Julkaistaan „Rabotshaja Pravda” lehden 
tekstin mukaan


